АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2011                                       г. Бородино                                        № 605

О проведении праздника,

посвященного 30-летию статуса

города  Бородино и Дню шахтера

В связи с проведением праздничных мероприятий посвященных 30-летию статуса города Бородино и Дню шахтера, на основании Устава города Бородино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника Дня города и Дня шахтера  (приложение 1).

2. Утвердить программу проведения праздника, посвященного 30-летию со дня статуса города 26-27 августа 2011 года и программу праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера (приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков

Сотникова 3-29-00

Приложение 1

к постановлению администрации города Бородино

от 11.08.2011 №  605

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и проведению Дня города и Дня шахтера

26-27 августа 2011 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовка плана проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера
	до 05 августа
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города (ОКСМП и ИО)

	2.
	Информационное обеспечение праздничных мероприятий:

- размещение рекламы о мероприятиях в СМИ

- изготовление и размещение наружной рекламы (афиши, баннеры, растяжки – 2 шт.)
	до 27 августа
	Телекомпания «Бородино»,

ОКСМП и ИО,

ГДК «Угольщик»,

газеты «Бородинский вестник», «Панорама»,

Бородинская МО партия «ЕР»,

«Разрез Бородинский»

	3.
	Благоустройство закрепленных территорий:

- ул. Октябрьская,

площадь ГДК «Угольщик»

- ул. Гоголя

- ул. 9 Мая

- ул. Южная

- ул. Ленина,     ул. Советская,

ул. Маяковская
	16-26 августа
	ООО БК ЖКУ

ООО «Бородинское Энергоуправление»

филиал ОАО

«СУЭК-Красноярск» «Бородинское ПТУ»

ООО «Бородинский РМЗ»

участок общественных работ

	4.
	Косметический ремонт площади ГДК «Угольщик»

	до 25 августа
	МУ «Служба единого заказчика»

(Л.Ю.Иглина),

МУК ГДК «Угольщик»

(Т.В. Шатерникова)

	5.
	Ремонт двигателя фонтана
	до 25 августа
	ООО «Бородинский РМЗ»

(А.С. Отческих),

МУК ГДК «Угольщик»

(Т.В. Шатерникова)

	6.
	Ревизия освещения:

 - улиц города, в т.ч. район ДОУ «Дюймовочка»;

- освещение площади ГДК «Угольщик», парка ГДК, в т.ч. общественный туалет

- городской стадион
	до 26 августа
	ООО БК ЖКУ

(В.В. Шукан )

МУК ГДК «Угольщик»

(Т.В. Шатерникова),

ООО БК ЖКУ

(В.В. Шукан)

МОУ ДОД ДЮСШ

(Г.А.  Эллер)

	7.
	Проведения конкурса по благоустройству жилого фонда среди населения, проживающего в многоквартирных домах  и в частном секторе

	до 18 августа
	МУ «Служба единого заказчика»

(Л.Ю.Иглина)

Обслуживающие организации

	8.
	Проведение конкурса профессионального мастерства среди обслуживающих организаций

	19 августа
	ООО «Ваш управдом»

(А.В. Первухин)

	9.
	Подготовка и оформление документов на награждение работников предприятий, отделов, управлений администрации города Почетными грамотами и благодарственными письмами администрации города, Совета депутатов

	до 16 августа
	Руководители предприятий, Бородинский городской Совет депутатов

(Н.К. Тихонова),

Администрация города

(Е.А. Банина)

	10.
	Приобретение бланков Почетных грамот и Благодарственных писем, изготовление поздравительных писем для награждения участников конкурсов, программ праздника, пригласительных билетов

Разработка эскизов буклетов, сувенирной продукции, баннеров
	до 15 августа
	ОКСМП и ИО

(Е.А. Гуторина)

ГДК «Угольщик»

(Н.Ю. Сигова)

	11.
	Ремонт сценической уличной площадки
	до 25 августа
	Участок общественных работ

	12.
	Оформление ул. Горького, площади, фасада ГДК «Угольщик», сценической площадки:

- изготовление каркаса для баннеров:

3 х 2,40 - 4 шт.,

1,2 х 1,8 – 11 шт.

-   размещение баннеров на площади и фасаде ГДК «Угольщик»

- оформление сценической площадки

-  организация телевышки

	до 27 августа

	филиал ОАО

«СУЭК-Красноярск» «Бородинское ПТУ»,

ООО «Бородинский РМЗ»

ГДК «Угольщик»

(Т.В.Шатерникова)

Филиал ОАО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский»

(В.В. Бирилкин)

	13.
	Ревизия колоколов
	до 26 августа
	Гринфин

	14.
	Приглашение творческих коллективов и исторических клубов для участия в праздничных мероприятиях

	до 22 августа
	ОКСМП и ИО ,

 «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский»

	15.
	Предоставление транспорта для творческих коллективов

 г. Красноярска
	27 августа
	ООО «Экспресс»

(О.В. Пелешко),

 «Неотранс» -

(Е.Г. Кустицкий)

	16.
	Встреча, размещение и кураторство творческих коллективов края
	27 августа
	ГДК «Угольщик»

(Т.В. Шатерникова),

МУК ЦБС

(Т.И. Паращенко)

	17.
	Организация питания участников приглашенных творческих коллективов
	27 августа
	компания «КорпусГрупп Сибирь»

(С.А. Бганцев)

	18.
	Организация и проведение спортивных мероприятий, посвященных Дню города

(по отдельному плану)
	25-28 августа
	ОКСМП и ИО

(Е.В.Калиновский)

МОУ ДОД «ДЮСШ»

(Г.А. Эллер)

	19.

	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню города в учреждениях культуры города (по отдельному плану)
	24, 27 августа
	МУК ЦБС

(Т.И. Паращенко),

Музей истории города

(Л.В. Соколова)

	20.
	Организация детей на детскую театрализованную программу

	 27 августа
	Отдел образования

(И.А.Солоха)

	21.
	Организация и проведения  творческого конкурса, посвященного 30-летию статуса города Бородино
	до 25 августа

	ОКСМП и ИО

 (Е.А. Гуторина)

Газета «Бородинский вестник»

(В.А. Гревнев)

	22.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных 30-летию статусу города Бородино на городских площадках:

- ул. Фрунзе ( м-н «Родина»)

- ул.  Большевистская, (м-н «Топос»)

- Ленина 52, 52а (внутренний двор)

- м-н Победы (детская площадка)

	18 августа

19 августа

22 августа

23 августа
	Администрация города,

ОКСМП и ИО,

ГДК «Угольшик»,

МУК ЦБС,

Городской Дом ремесел,

УСЗН,

Газета «Бородинский вестник»,

КСК - Сервис

	23.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню шахтера и

10-летию СУЭК

	26 августа

(городской стадион)
	ОАО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский», администрация города

	24.
	Торжественное мероприятие, посвященное 30-летию статуса города Бородино

	27 августа
	Оргкомитет

ОКСМП и ИО

МУК ГДК «Угольщик»

	25.
	Подведение итогов акции «Помоги пойти учиться»

	27 августа
	УСЗН

(Е.А. Ильенко)

	26.
	Организация праздничной торговли
	26-27 августа
	Отдел планирования и экономического развития администрации города

(Н.А. Михнюкевич)

	27.
	Охрана общественного порядка на праздничных мероприятиях, ограничение движения транспорта
	26-27 августа (площадь МУК ГДК «Угольщик», городской стадион)
	Бородинский МОВД

(Н.В. Банин)

	28.
	Дежурство скорой помощи
	26-27 августа

(площадь МУК ГДК «Угольщик», городской стадион)
	МУЗ БЦГБ

(В.В. Москвитина)

	29.
	Дежурство пожарной части
	26-27 августа

(площадь ГДК «Угольщик», городской стадион)
	ГН «ОФПС-8» ПЧ-30

(А.П. Самсонов)

	30.
	Установка дополнительных контейнеров для мусора на площади МУК ГДК «Угольщик», в районе городского стадиона
	26-28 августа
	ООО БК ЖКУ

(В.В. Шукан)

	31.
	Уборка мусора, организация транспорта для вывоза мусора на площади МУК ГДК «Угольщик», в районе городского стадиона
	26-28 августа
	ООО БК ЖКУ

(В.В. Шукан)

                                                                              Приложение 2

к постановлению администрации города Бородино

от  11.08.2011   №  605

ПРОГРАММА

проведения праздничных мероприятий,

посвященных Дню города и Дню шахтера

	Дата проведения
	Мероприятие
	Место и время проведения
	Ответственные

	18 августа

19 августа

22 августа

23 августа

	Праздничные мероприятия, посвященные 30-летию статуса города Бородино на городских площадках
	ул. Фрунзе

( м-н «Родина»)

18.00

ул.  Большевистская,

(м-н «Топос»)

18.00

Ленина 52, 52а (внутренний двор)

18.00

м-н Победы

( детская площадка)

18.00
	Администрация города,

ОКСМП и ИО,

ГДК «Угольщик»,

 ОКСМП и ИО,

ГДК «Угольшик»,

МУК ЦБС,

Городской Дом ремесел,

УСЗН,

Газета «Бородинский вестник»,

КСК -Сервис

	24 августа
	Поздравление трудового коллектива филиала ОАО

«СУЭК-Красноярск» «Бородинское ПТУ»

	Актовый зал предприятия

16.00
	ГДК «Угольщик»

	24 августа
	Чествование ветеранов труда и передовиков производства ОАО «СУЭК-Красноярск» филиала «Разреза Бородинский»
	актовый зал АБК

16.30
	ГДК «Угольщик»

	24 августа
	«Город нашей судьбы» встреча с Почетными жителями города
	Центральная городская библиотека
	МУК ЦБС

	25 августа
	Открытие музейной инсталляция «Память камня» с участием музейщиков гг. Москвы, Екатеринбурга, Амстердама (Голландия)
	Музей истории города Бородино

16.00
	МУ МИБ

	26 августа
	Поздравление трудового коллектива ОАО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский»
	актовый зал АБК

7.00

	ГДК «Угольщик»

	26 августа
	Поздравление трудового коллектива ООО «Бородинский РМЗ»
	актовый зал РМЗ

8.00
	ГДК «Угольщик»

	26 августа

	Организация работы детских аттракционов
	Площадь ГДК «Угольщик»

13.00-18.00
	ОАО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский»

	26 августа

	Праздничные мероприятия, посвященные  Дню шахтера и 10-летию СУЭК::

Торжественная часть

Выступление творческих коллективов края

Лайма Вайкуле

Гр. «Чай вдвоём»

Дискотека

Фейерверк
	Городской стадион

18.00-19.30

19.30-20.30

20.30-21.30

21.30-23.00

23.00
	ОАО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский»

	27 августа
	Театрализованная программа для детей
	Площадь ГДК «Угольщик»

17.00 – 18.00
	ОКСМП и ИО,

Отдел образования,

ГДК «Угольщик»

	27 августа
	«Про день Бородина» праздник народного творчества с участием фольклорных коллективов, исторических клубов края, Государственного центра народного творчества
	Площадь ГДК «Угольщик»

18.00 – 19.30
	ОКСМП и ИО,

ГДК «Угольщик»

	27 августа
	Торжественная часть праздника, посвященного 30-летию статуса города Бородино:

- построение спортсменов, творческих коллективов, молодежных трудовых отрядов у Стелы Победы

- открытие официальной части

- чествование Почетных жителей города и награжденных знаками «За заслуги перед городом»

-  награждение Почетными грамотами и Благодарственными письмами

- чествование семейных пар

- подведение итогов городского творческого конкурса «Город, который люблю», награждение победителей

-  подведение итогов акции «Помоги пойти учиться»

-завершение краевой акции «Волшебное полотно родного края», присоединение Бородинского лоскутного панно   к полотнам края
	Площадь ГДК «Угольщик»

19.30 – 20.45
	ОКСМП и ИО

МОУ ДОД ДЮСШ

ГДК «Угольщик»

ГДК «Угольщик»

Администрация города

ЗАГС

ОКСМП и ИО,

Газета «Бородинский вестник»

УСЗН

ГДК «Угольщик»,

ГЦНТ

	27 августа
	Выступление творческих коллективов Красноярского края и Дворца культуры «Угольщик»
	Площадь ГДК «Угольщик»

20.45-23.00
	ОКСМП и ИО –

ГДК «Угольщик»

	27 августа
	Фейерверк

	Площадь ГДК «Угольщик»

23.00
	ОКСМП и ИО

	    28 августа
	Поздравление трудового коллектива ОАО «СУЭК-Красноярск» «Разрез Бородинский»
	АБК

7.15
	ГДК «Угольщик»

	27 августа

25 августа

27-28 августа

25-28 августа
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню города:

Турнир по стритболу

Турнир по волейболу

Турнир по шахматам

Товарищеская встреча по футболу
	МОУ  ДОД  ДЮСШ

Спортивная площадка МОУ СОШ № 3

ГДК «Угольщик»

Городской стадион «Шахтер»
	ОКСМП и ИО,

МОУ  ДОД ДЮСШ